

## Nr 9.

Av herr **Andersson, Karl Andreas**, och herr **Svensson, Isak**, om anslag till vissa mindre fiskehamnsbyggnader.

Under punkt 24 i bilagan till statsverkspropositionen, sjätte huvudtiteln, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till vissa mindre fiskehamnsbyggnader för budgetåret 1925—1926 anvisa ett extra reservationsanslag av 100,000 kronor.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen hade på angivna grunder hemställt om anvisande för nämnda budgetår av 300,000 kronor för ändamålet i fråga.

Om man tar vederbörlig hänsyn till föreliggande behov av statsbidrag till fiskehamnsbyggnader, är det av Kungl. Maj:t gjorda äskandet uppenbarligen för knappt tilltaget, isynnerhet som de av riksdagen tidigare för ändamålet anvisade medlen i det närmaste fullständigt tagits i anspråk. Enligt väg- och vattenbyggnadsstyrelsens i propositionen återgivna utredning utgör den sammanlagda beräknade kostnaden för samtliga de fiskehamnar, för vilka på grund av begärda undersökningar kunde förväntas, att understöd ur fonden i fråga skulle komma att sökas, för närvarande 5,299,400 kronor, motsvarande ett statsbidrag av 4,769,460 kronor.

Tillfredsställande hamnar, där fiskarena kunna finna skydd för sina båtar, äro en nödvändig förutsättning för ett tidsenligt fiske och dess utveckling. Utan sådana hamnar är fisket dömt att gå tillbaka. Mångenstädes vid vår kust föreligger trängande behov av förbättring eller iståndsättande av fiskehamnar, vilket ock bestyrkes av det nyss anförda. Det synes vara en riksangelägenhet av vikt, att detta byggande av fiskehamnar icke alltför starkt fördröjes, vilket otvivelaktigt skulle bliva fallet, om riksdagen stannar vid att anvisa endast det av Kungl. Maj:t äskade beloppet. Den av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen föreslagna summan torde icke kunna sägas vara för högt tilltagen, isynnerhet som för de två senaste budgetåren en stor knapphet visats mot ifrågavarande anslagskrav.

På grund av det anförda få vi föreslå riksdagen

att till understödjande av andra mindre fiskehamnsbyggnader än de av fiskehamnskommissionen till utförande i första hand föreslagna för budgetåret 1925—1926 anvisa ett extra reservationsanslag av kronor 300,000:—.

Stockholm den 16 januari 1925.

K. A. Andersson.

Isak Svensson.

